
MUNICIPIO DE MAMA
Estado de Yucatán

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
23/oct/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:00 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul/2018 Al 30/sep/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,724,184.00SERVICIOS PERSONALES $1,206,320.26 $1,206,320.26$130,392.53 $4,648,256.27$5,854,576.53

$5,226,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,181,320.26 $1,181,320.26$150,392.53 $4,195,072.27$5,376,392.53

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$220,180.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $220,180.00$220,180.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$278,004.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $25,000.00 $25,000.00-$20,000.00 $233,004.00$258,004.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,376,760.00MATERIALES Y SUMINISTROS $777,555.09 $777,555.09$1,388,307.81 $3,987,512.72$4,765,067.81

$572,800.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $109,147.13 $109,147.13-$93,575.70 $370,077.17$479,224.30

$395,800.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $10,503.41 $10,503.41$28,126.65 $413,423.24$423,926.65

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$792,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $176,670.16 $176,670.16$247,149.00 $862,478.84$1,039,149.00

$146,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $18,380.03 $18,380.03$4,155.81 $131,775.78$150,155.81

$911,800.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $425,248.57 $425,248.57$1,148,202.05 $1,634,753.48$2,060,002.05

$148,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,756.01 $1,756.01$0.00 $146,243.99$148,000.00

$100,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$310,360.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $35,849.78 $35,849.78$54,250.00 $328,760.22$364,610.00

$3,879,396.00SERVICIOS GENERALES $1,101,646.69 $1,101,646.69-$226,470.22 $2,551,279.09$3,652,925.78

$1,130,000.00SERVICIOS BÁSICOS $215,319.01 $215,319.01-$194,200.00 $720,480.99$935,800.00

$58,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $58,000.00$58,000.00

$1,207,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $318,232.30 $318,232.30-$148,040.19 $740,727.51$1,058,959.81

$43,300.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,439.48 $2,439.48$6,622.92 $47,483.44$49,922.92

$569,896.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $107,646.43 $107,646.43$33,793.00 $496,042.57$603,689.00

$108,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $23,200.00 $23,200.00$16,800.02 $101,600.02$124,800.02

$79,200.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $1,674.99 $1,674.99$0.00 $77,525.01$79,200.00

$624,000.00SERVICIOS OFICIALES $426,638.48 $426,638.48$52,058.03 $249,419.55$676,058.03

$60,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $6,496.00 $6,496.00$6,496.00 $60,000.00$66,496.00

$2,868,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $535,297.29 $535,297.29-$1,138,242.00 $1,194,460.71$1,729,758.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,868,000.00AYUDAS SOCIALES $535,297.29 $535,297.29-$1,138,242.00 $1,194,460.71$1,729,758.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$213,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $11,787.00 $11,787.00-$123,800.20 $78,012.80$89,799.80

$186,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$164,000.10 $21,999.90$21,999.90

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $11,787.00 $11,787.00$11,787.00 $0.00$11,787.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$28,412.90 $56,012.90$56,012.90

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,874,408.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,005,755.31 $1,005,755.31$532,960.80 $4,401,613.49$5,407,368.80

$4,874,408.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,005,755.31 $1,005,755.31$532,960.80 $4,401,613.49$5,407,368.80

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,936,348.00   Total del Gasto $4,638,361.64 $4,638,361.64$563,148.72 $16,861,135.08$21,499,496.72


